UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHXH

V/v tập huấn về công tác kiểm

tra, đánh giá năng lực môn học

từ lớp 1 đến lớp 9

Krông Ana, ngày      tháng 8 năm 2025

           Kính gửi:

      - Phòng Văn hóa - Xã hội;

      - Các trường tiểu học (TH), trung học cơ sở và phổ thông

      dân tộc nội trú trung học cơ sở (THCS).

Căn cứ Nghị định số 142/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực

quản lý Nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục

và Đào tạo thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng

Văn hóa - Xã hội thuộc Ủy ban nhân dân xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố

trực thuộc Trung ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Thực hiện Công văn số 245/SGDĐT-GDPT ngày 30/7/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tham gia tập huấn về công tác kiểm tra, đánh giá năng lực

môn học từ lớp 1 đến lớp 9 theo quy định hiện hành. Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo

như sau:

1. Các trường TH, THCS

Triển khai công tác tập huấn về kiểm tra, đánh giá năng lực môn học từ lớp

1 đến lớp 9, với các nội dung cụ thể sau:

a) Hình thức, thời gian tập huấn

- Tập huấn theo hình thức trực tuyến qua phần mềm Webinar, mỗi trường

TH là một điểm cầu; trường THCS mỗi môn/buổi bố trí một phòng để tham gia

tập huấn trực tuyến (địa chỉ đăng nhập phòng họp trực tuyến theo Phụ lục).

- Thời gian tập huấn: Từ 8h00 đến 17h00 ngày 09/8/2025 (thứ Bảy).

b) Thành phần tham gia tập huấn

- Đối với cấp TH: Cán bộ quản lý; giáo viên chuyên môn Tiểu học và giáo

viên dạy môn Tin học.

- Đối với các trường THCS: Cán bộ quản lý và giáo viên các môn: Toán,

Ngữ Văn, Khoa học tự nhiên, Lịch sử và Địa lí, Tin học, GDCD.

c) Nội dung tập huấn

2

- Một số vấn đề chung về kiểm tra, đánh giá phẩm chất, năng lực học sinh

trong quá trình dạy học.

- Hướng dẫn đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra đánh giá năng lực

học sinh theo môn học (Toán, Tiếng Việt, Tin học, Ngữ Văn, Khoa học tự nhiên,

Lịch sử và Địa lí, Giáo dục công dân...).

- Hướng dẫn kiểm tra, đánh giá định kì theo môn học.

- Thực hành xây dựng câu hỏi và xây dựng đề thi định kì theo bộ tài liệu

kiểm tra, đánh giá năng lực môn học.

d) Công tác chuẩn bị

- Mỗi đơn vị phân công một viên chức phụ trách kỹ thuật lớp tập huấn,

trường hợp gặp khó khăn trong việc kết nối với lớp học trực tuyến liên hệ bộ phận

kỹ thuật của Công ty Cổ phần Sách giáo dục tại thành phố Đà Nẵng số điện thoại:

02363797973, 0929797975 để được hỗ trợ.

- Các phòng tập huấn trực tuyến phải đảm bảo đường truyền ổn định, kết

nối mạng internet tốc độ cao, thiết bị âm thanh và màn hình/tivi lớn để toàn thể

cán bộ quản lý, giáo viên tham dự nghe, nhìn rõ và tương tác.

- Quán triệt các cá nhân tham gia lớp tập huấn đúng khung giờ tương ứng

cho mỗi môn học theo Phụ lục; tích cực tương tác và thực hiện nghiêm túc các

yêu cầu của báo cáo viên.

- Lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đợt tập huấn tại địa chỉ

https://tinyurl.com/ypjdxymb hoàn thành chậm nhất hết ngày 08/8/2025.

2. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội

- Cử công chức theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai công tác

tập huấn trực tuyến.

- Tổng hợp danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham gia đợt tập huấn và

báo cáo về UBND xã theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng các trường tiểu học,

trung học cơ sở nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo Phòng VHXH;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VHXH (02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Việt

https://tinyurl.com/ypjdxymb

1

Phụ lục

Lịch tập huấn kiểm tra, đánh giá năng lực môn học từ lớp 1 đến lớp 9

ST

T

MÔN TẬP

HUẤN
THỜI GIAN LINK BÁO CÁO VIÊN

1 TIẾNG VIỆT 1-5

Buổi sáng:

8:00 - 11:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link1

Ngô Hiền Tuyên – Lương

Thị Hiền – Trịnh Cam Ly

2 TOÁN 1-5

Buổi chiều:

14:00 - 16:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link1
Nguyễn Thủy Chung

3 TIN HỌC 3-5

Buổi chiều:

16:00 - 17:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link1

Hoàng Thị Mai, Trần

Ngọc Khoa

4 TOÁN 6-9

Buổi sáng:

8:00 - 11:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link2
Vũ Đình Phượng

5 NGỮ VĂN 6-9

Buổi sáng:

8:00 - 11:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link3

Dương Tuấn Anh –

Nguyễn Văn Thư

6 KHTN 6-9

Buổi sáng:

8:00 - 11:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link4
Lê Trung Dũng

7
LỊCH SỬ VÀ

ĐỊA LÍ 6-9

Buổi chiều:

14:00 - 17:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link2

Đỗ Anh Dũng, Nguyễn

Xuân Trường

8 TIN HỌC 6-9

Buổi chiều:

14:00 - 17:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link3
Hà Đặng Cao Tùng

9 GDCD 6-9

Buổi chiều:

14:00 - 17:00

ngày 09/8/2025

https://sachgiaoduc.com

/taphuan/dot2/link4
Nguyễn Thị Quý

https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link1
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link1
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link1
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link1
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link1
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link1
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link2
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link2
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link3
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link3
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link4
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link4
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link2
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link2
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link3
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link3
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link4
https://sachgiaoduc.com/taphuan/dot2/link4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-07T02:56:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Phan Thanh Việt<vietpt@krongana.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:45:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:45:44+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-06T15:57:19+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!